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Väderstad Proceed V būs pieejams 
2024. gada beigās 
Väderstad, viens no pasaulē vadošajiem augsnes apstrādes agregātu un sējas tehnoloģiju 
ražotājiem, iepazīstināja ar Proceed 2021. gada beigās. Pēc plaša testēšanas un 
pilnveidošanas perioda mūsu jaunā produktu inovācija tagad ir gatava ienākt tirgū. 

Kopš pirmās izstādes 2021. gadā Proceed inovācija ir saņēmusi apbalvojumus visā Eiropā. Gan 2022., 
gan 2023. gadā tā ieguva starptautisko Farm Machine (lat. “Lauksaimniecības mašīna”) balvu, kas 
iepriekš bija pazīstama kā “Machine of the year” (lat.”Gada mašīna”) balva. Apbalvojumi saņemti arī 
SIMA izstādē Francijā, LAMMA Lielbritānijā, AGROmashEXPO Ungārijā un Agrosalon 2022 
Slovākijā. 

Proceed pārstāv jaunu sējmašīnu kategoriju – viena vienīga sējmašīna var uzlabot ražas potenciālu visam 
kultūraugu klāstam, piemēram, kviešiem, miežiem, rapsim, cukurbietēm, zirņiem, kukurūzai, 
saulespuķēm, un daudziem citiem. 

Pateicoties Proceed spējai iestrādāt pašu mazāko sēklu perfektā dziļumā ar milimetra precizitāti, lauka 
izmēģinājumi ir parādījuši, ka, salīdzinājumā ar modernajām sējmašīnām, Proceed var samazināt 
nepieciešamo kviešu sēklu daudzumu uz pusi, saglabājot nemainīgu ražas līmeni. Vēl svarīgāk ir tas, ka 
izmēģinājumi ir parādījuši, ka Proceed augi uzdīgst spēcīgāki, jo tiem jākonkurē ar mazāku daudzumu 
citu augu, un tiem tiek vairāk saules un mitruma, un tie ir ļoti vienmērīgi visos augšanas posmos. 

Ziemas kviešu izmēģinājumi ar sēklas devu 150 sēklas/m2 rāda 102 % palielinājumu augu biomasai, 72 % 
– sakņu biomasai un par 62 % vairāk atvašu uz augu salīdzinājumā ar modernas sējmašīnas veikumu. 

– Proceed ir viens no tiem tehnoloģiskajiem lēcieniem, kas lauksaimniecības tehnikas nozarē negadās 
bieži, bet, kad tas notiek, tas daudz ko maina, saka Matiass Hovnerts (Mattias Hovnert), Väderstad 
vecākais pārdošanas un mārketinga viceprezidents. 

Proceed idejas pamatā ir īpašās precizitātes rindu ierīces. Pirms sēklas iestrādes augsnē atsevišķi 
pirmspievelšanas riteņi pieveļ lauku, lai nodrošinātu vienādus apstākļus visām sēklām. Pirmspievelšanas 
riteņi ir atsevišķi montēti, izmantojot hidraulisku lejupvērstu spēku, kas nodrošina izcilu darba rezultātu. 

– Kad sēklas no centrālās tvertnes sasniedz rindu ierīces, pasaulē vadošās Väderstad PowerShoot sistēmas 
adaptētā versija uzņemas pilnu kontroli pār katru sēklu tās ceļā līdz augsnei. Kad sēkla pamet īso sējvadu, 
to uztver piespiedējritenis. Tas nodrošina optimālu sēklas kontaktu ar augsni izvēlētajā dziļumā visā darba 
platumā, saka Oskars Karlsons (Oskar Karlsson), Väderstad Tiešās sējas sējmašīnu produktu vadītājs. 

Kopš Proceed pirmo reizi tika parādīta 2021. gadā, mūsu inženieri un testēšanas nodaļa ir smagi 
strādājuši, veicot lauka testus, lai uzzinātu vēl vairāk par to, kā lauksaimnieki varētu gūt maksimālu 
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labumu no Proceed izmantošanas. Kopā ar klientiem Proceed ir rūpīgi pārbaudīta daudzās dažādās valstīs 
visā Eiropā, un, saņemot jaunus datus, koncepciju esam nepārtraukti atjauninājuši. Ar dokumentālajām 
sērijām “Lauki”, kas skatāmas YouTube kanālā, Väderstad ir aicinājuši cilvēkus piedalīties izstrādes 
ceļojumā, uzzināt vairāk par Proceed mašīnas koncepciju un par lauka izmēģinājumu ievērojamajiem 
rezultātiem. 

Pirmais produkta modelis, Proceed V 24, būs gatavs ieiešanai tirgū 2024. gada beigās. Pasūtījumi tiks 
pieņemti no 2024. gada beigām, un ražošana sāksies 2025. gada sākumā. 

 

 

Lai saņemtu papildu informāciju, lūdzu, sazinieties: 

 
Vilhelm Ektander 

Produktu mārketinga vadītājs 

Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Par Väderstad 

Väderstad nodrošina moderno lauksaimniecību ar inovatīvu un ļoti efektīvu lauksaimniecības aprīkojumu un 
metodēm. Atvieglojot lauksaimnieka darbu un uzlabojot tā rezultātus, uzņēmuma vīzija ir kļūt par pasaules vadošo 
partneri, ko saista ar izcilu lauku apstrādi. Uzņēmumu grupa ir ģimenes uzņēmumi, grupas galvenais birojs atrodas 
Vāderstadā, Zviedrijā. Väderstad uzņēmumu grupa ir pārstāvēta 40 valstīs un visos kontinentos. 2022. gadā 
Väderstad strādāja 2 000 strādājošie un apgrozījums sasniedza 550 miljonus EUR. 

 


